

Årets byggnadsmärke 2015

Flerbostadshus i Barkarby - för god och hållbar byggnadskultur vid nybyggnad.

Byggherre är Viktor Hanson och arkitekt är Joliark genom Per Johanson och Annika Högsander.

Motivering: "Fasaderna har ett konsekvent enkelt och rent uttryck med en genomgående vit färgsättning, symmetrisk fönsterplacering och balkonger som går över hörn, i nordvästra hörnet i väl tilltagen oregelbunden form med en genomgående slank betongpelare. Byggnadens organiska öppna form med sitt rumssamband och sin relation till parken och torget uppfyller på ett bra sätt planens gestaltningsidé.

Trapphusen är genomgående och lägenheterna är funktionella med tydliga grundkvaliteter. Takytan varierar med en kraftig resning på del av byggnaden och har en bearbetad avslutning i form av en mindre takfot med utstickande profilerade taktassar. Gården är på de gemensamma gräsytorna generöst möblerad och planterad med bl.a. sittgrupper för de boende och plats för lek för barn. Träden, både björk och pil, ger på sikt skugga och volym till gården. Förgårdsmarken är också trädplanterad, vilket kommer att höja kvaliteten även på gatumiljön.

Jakobsbergs gård - för främjande av vården av kulturhistoriskt värdefull byggnad.

Byggherre är Jakobsbergs Folkhögskola. Arkitekt är Tengbom arkitekter genom byggnadsantikvarie Lisa Sundström.

Motivering: "För en varsamt genomförd fasadrestaurering där ett tillvaratagande av de kulturhistoriska värdena varit utgångspunkten. Den nya färgsättningen har utgått från det utseende Jakobsbergs herrgård troligtvis hade omkring år 1890 då byggnadens fasader ändrades från en förmodad träpanelfasad till putsfasad. I restaureringen har traditionella material och metoder i största möjligast utsträckning används. Genom ett återskapande av 1890-talets färgsättning har också byggnaden fått en synligare framtoning i förhållande till omgivningen, vilket bidrar till att tydliggöra det historiska sambandet mellan gården och samhället Jakobsberg."

Hedersomnämning för god och hållbar byggnadskultur till Sopsugsterminalen i Barkarbystaden.

Byggherre är Järfälla kommun genom Fastighetsavdelningen.

Arkitekt är Tengbom genom Krister Bjurström arkitekt SAR/MSA.